Инструкция по по эксплуатации преобразователя частоты
Danfoss VLT® Micro Drive FC 51
СОДЕРЖАНИЕ
РАСШИФРОВКА МОДЕЛИ ............................................................................................................. 3
МОДЕЛЬНЫЙ РЯД ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЕЙ ЧАСТОТЫ ........................................................... 4
СХЕМА ПОДКЛЮЧЕНИЯ ПЧ ........................................................................................................ 5
ПОДКЛЮЧЕНИЕ К СЕТИ ............................................................................................................... 6
ФУНКЦИИ КНОПОК ПУЛЬТА УПРАВЛЕНИЯ .......................................................................... 8

РАСШИФРОВКА КОДОВ АВАРИЙ (ОШИБОК) ....................................................................... 20
3
РАСШИФРОВКА МОДЕЛИ
Артикул ПЧ выглядит следующим образом:
FC-051   P2K2   T4   E20   H3   B   X   C   XXX   SXXX
FC-051 – серия ПЧ;
P2K2 – номинальная мощность (PK18 – 0,18 кВт, PK37 – 0,37 кВт, PK75 – 0,75 кВт,
P1K5 – 1,5 кВт, P2K2 – 2,2 кВт, P2K2, P3K0 – 3,0 кВт, P4K0 – 4,0 кВт, P5K5 – 5,5 кВт,
P7K5 – 7,5 кВт, P11K0 – 11,0 кВт, P15K0 – 15,0 кВт, P18K5 – 18,5 кВт, P22K0 – 22,0 кВт);
T4 – напряжение сети питания (S2 – 1Ф 220В-240В ~; T2 – 3Ф 220В-240В ~;
T4 – 3Ф 380В-480В ~);
E20 – степень защиты IP20;
H3 – фильтр ВЧ помех (НХ-без фильтра ВЧ-помех, Н1-фильтр ВЧ-помех, класс A1/B,
Н3-фильтр ВЧ-помех, класс A1/B (уменьшенная длина кабеля));
B – тормоз (B – с тормозным прерывателем, Х –  без тормозного прерывателя);
X – дисплей ( X – без панели местного управления, N –  цифровая панель местного
управления (NLCP), P –  цифровая панель местного управления (NLCP) с потенциометром);
С – покрытие печатной платы (C – печатная плата с покрытием, X – печатная плата без
покрытия);
XXX – вариант сетевого питания (X – без дополнения сетевого питания);
SXXX – выпуск ПО.
Пример заводской наклейки ПЧ
T/C – модель ПЧ;
P/N – артикул ПЧ;
S/N – серийный номер ПЧ;
0,37 кВт – номинальная мощность;
IN – входное напряжение, частота, ток;
OUT – выходное напряжение, частота, ток.
4
МОДЕЛЬНЫЙ РЯД ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЕЙ ЧАСТОТЫ
Характеристики ПЧ серии FC-051:
Мощность
кВт
Входное
напряжение В
Ток на
входе А
Выходное напряжение В Ток на
выходе
А
Вход 1Фх200…240В, выход 3Фх200…240В
0,18 1Фх200-240 3,3 3Фх 0…100% (от напряжения на входе) 1,2
0,37 1Фх200-240 6,1 3Фх 0…100% (от напряжения на входе) 2,2
0,75 1Фх200-240 11,6 3Фх 0…100% (от напряжения на входе) 4,2
1,5 1Фх200-240 18,7 3Фх 0…100% (от напряжения на входе) 6,8
2,2 1Фх200-240 26,4 3Фх 0…100% (от напряжения на входе) 9,6
Вход 3Фх380…480В, выход 3Фх380…480В
0,75 3Фх380-480 3,5 3Фх 0…100% (от напряжения на входе) 2,2
1,5 3Фх380-480 5,9 3Фх 0…100% (от напряжения на входе) 3,4
2,2 3Фх380-480 8,5 3Фх 0…100% (от напряжения на входе) 5,3
3 3Фх380-480 11,5 3Фх 0…100% (от напряжения на входе) 7,2
4 3Фх380-480 14,4 3Фх 0…100% (от напряжения на входе) 9,0
5,5 3Фх380-480 19,2 3Фх 0…100% (от напряжения на входе) 12,0
7,5 3Фх380-480 24,8 3Фх 0…100% (от напряжения на входе) 15,5
11 3Фх380-480 33,0 3Фх 0…100% (от напряжения на входе) 23,0
15 3Фх380-480 42,0 3Фх 0…100% (от напряжения на входе) 31,0
18,5 3Фх380-480 34,7 3Фх 0…100% (от напряжения на входе) 37,0
22 3Фх380-480 41,2 3Фх 0…100% (от напряжения на входе) 43,0
5
СХЕМА ПОДКЛЮЧЕНИЯ ПЧ
6
ПОДКЛЮЧЕНИЕ К СЕТИ
Подключение заземляющего кабеля и сетевых проводов
Подключение заземляющего кабеля и проводов двигателя
Силовые клеммы ПЧ:
Наименование клемм Описание
MAINS Подключение питающей цепи:
Для «T4» - L1/L2/L3;
Для «S2» - L/N.
L1/L L2 L3/N
MOTOR Подключение элетродвигателя
U V W
-UDC; +UDC Шина постоянного тока